СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Новосибирска, для личных и бытовых нужд, установленные решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2010 № 1541

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Новосибирска, для личных и бытовых нужд, установленные решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2010 № 1541 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2014 № 1071, от 04.12.2019 № 879), следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2.3 дополнить словами «, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации».
1.2. В пункте 2.5:
1.2.1. Абзац четвертый дополнить словами «, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации».
1.2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«установления охранных зон гидроэнергетических объектов;».
1.2.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов                                        Мэр города Новосибирска
города Новосибирска

                                Д. В. Асанцев                                                               А. Е. Локоть

[bookmark: _GoBack]